Протокол №1

заседании комиссии по контролю

за организацией питания обучающихся

МОУ СОШ им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

от  30.08.2022г.

Присутствовали:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря комиссии.

2. Утверждение плана работы комиссии.

По первому вопросу слушали Керимову А.А., которая предложила избрать

председателем комиссии Кулиеву Жаннет Магомедовну, секретарём –

Джаппуеву Анжелу Ахматовну.

Решение по первому вопросу:

Назначить председателем комиссии – Кулиеву Жаннет Магомедовну на

2022-2023 учебный год, Джаппуеву А.А. –секретарём.

По второму вопросу слушали Кулиеву Жаннет Магомедовну, которая

предложила план работы комиссии.

Решение по второму вопросу:

Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 учебный год.

Секретарь                                              Джаппуева А.А.

Протокол №2

заседании комиссии по контролю

за организацией питания обучающихся

МОУ СОШ им.малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

 от  07.09.2022г.

Присутствовали: 8

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1.Постановление местной администрации Баксанского муниципального

района от 16.09.2022 г №32 №1342 п «Об организации горячего питания

учащихся Баксанского муниципального района»

2. Отчет о работе с поставщиком продуктов питания.

3. Результаты проверки выполнения требований личной гигиены учащимися

в условиях пандемии.

4.  Анализ проверки работы столовой.

5. Просветительская деятельность учащихся о здоровом питании.

По первому вопросу слушали Кулиеву Ж.М.,  познакомила с Постановление

местной администрации Баксанского муниципального района от 06.09.2022 г

№1342 п «Об организации горячего питания учащихся Баксанского

муниципального района»

По второму вопросу слушали Кулиеву Жаннет Магомедовну, о работе с

поставщиками продуктов питания. Продукты питания в образовательное

учреждение поставляются один раз в неделю в пятницу. Заказы выполняются

в полном объеме, случаев недопоставок не было. Поставщик привозит

продукты в соответствии с требованиями, практически все виды продуктов и

в таре соответственной, в хорошей и прочной упаковке. Заявки принимаются

по факсу, по телефону. Все продукты имеют сертификат.

По третьему вопросу выступила Кулиева Ж.М. - она огласила результаты

проверки выполнения требований личной гигиены учащимися, они показали,

что под руководством классных руководителей вся начальная школа

регулярно соблюдает правила гигиены, перед приемом пищи все дети моют

руки с мылом и вытирают бумажными полотенцами. Она рекомендовала

провести беседу с учащимися средней школы о правилах личной гигиены.

По четвёртому вопросу слушали Алтуеву З.М. результаты проверки работы

столовой МОУ СОШ им.Малкарова Х.Ш.с.п.Жанхотеко с.п. Жанхотеко.

По пятому вопросу слушали Джаппуеву Ф.И. - предложения о

просветительской деятельности учащихся о здоровом питании. Руководитель

ШМО классных руководителей предложила: создать информационный стенд

о здоровом питании; рекомендовать классным руководителям провести

классный час на тему здорового питания.

РЕШЕНИЕ:

1. Соблюдать исполнение Постановления местной администрации

Баксанского муниципального района от 06.09.2022 г.  №1342 п «Об

организации горячего питания учащихся Баксанского муниципального

района»

2. Все присутствующие ознакомились и приняли к сведению результаты

проверки выполнения требований личной гигиены учащимися.

3.  Выслушали и приняли к сведению информацию о проверке работы

столовой МОУ СОШ им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко.

4. Приняли к сведению предложения о просветительской деятельности

учащихся о здоровом питании.

  Председатель                                                       Кулиева Ж.М.

                      Секретарь                                                      Джаппуева А.А.

Протокол №3

заседании комиссии по контролю

за организацией питания обучающихся

МОУ СОШ им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

 от  12.09.2022г.

Присутствовали: 8

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1.Постановление местной администрации Баксанского муниципального

района от 12.09.2022 г  №1350 п «О внесении дополнения в Постановление

местной администрации Баксанского муниципального района 12.09.2023года

№1342»

2. Отчет о работе с поставщиком продуктов питания.

По первому вопросу слушали Кулиеву Ж.М.,  познакомила с Постановление

местной администрации Баксанского муниципального района от 12.09.2022 г

г  №1350 п «О внесении дополнения в Постановление местной

администрации Баксанского муниципального района 12.09.2023года №1342»

По второму вопросу слушали Кулиеву Ж.М., о работе с поставщиками

продуктов питания. Продукты питания в образовательное учреждение

поставляются один раз в неделю в пятницу. Заказы выполняются в полном

объеме, случаев недопоставок не было. Поставщик привозит продукты в

соответствии с требованиями, практически все виды продуктов и в таре

соответственной, в хорошей и прочной упаковке. Заявки принимаются по

факсу, по телефону. Все продукты имеют сертификат.

РЕШЕНИЕ:

1. Соблюдать исполнение Постановления местной администрации

Баксанского муниципального района от 12.09.2022 г  №1350 п «О внесении

дополнения в Постановление местной администрации Баксанского

муниципального района 12.09.2023года №1342»

  Председатель                                                       Кулиева Ж.М.

                      Секретарь                                                      Джаппуева А.А.

Протокол №4

заседания комиссии по контролю за

организацией питания обучающихся

МОУ СОШ им.малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

от  20.10.2022г.

Присутствовали: 8

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1. Постановление местной администрации Баксанского

муниципального  района №1581п от 17 октября 2022г. «Об оказании

мер социальной поддержки семьям участников специальной военной

операции (контрактники, добровольцы, мобилизованные)».

2. Контроль за качеством питания

3.Результаты анкетирования родителей

По первому вопросу слушали Кулиеву Ж.М.,  ознакомила с Постановлением

местной администрации Баксанского муниципального района 1581п от 17

октября 2022г. «Об оказании мер социальной поддержки семьям участников

специальной военной операции (контрактники, добровольцы,

мобилизованные).

По второму вопросу слушали Кулиеву Ж.М., которая ознакомила членов

комиссии с результатами проверки качества питания обучающихся. Она

отметила, что все родители, посетившие школьную столовую, оставили

положительные отзывы, отметили, что пища качественная, нравится

ученикам, в рационе свежие фрукты, овощи, кондитерские изделия, мясные,

молочные и рыбные блюда. Ученики 5-11 классов получают мясные блюда

два раза в неделю и один раз блюдо из рыбы. Ежедневно меню вывешивается

на сайт школы.  Проведены классные часы на тему "Здоровое питание". Она

предложила продолжить проверку качества питания ежедневно.

«Да»-8;       «Против»- 0;       «Воздержались» - 0

Решили:

1 . Проверять ежедневно качество питания обучающихся.

По третьему вопросу слушали Алтуеву З.М., она представила членам

комиссии результаты анкетирования родителей. Отметила, что 100%

опрошенных родителей довольны качеством и рационом питания. Алтуева

З.М. отметила, что анкетирование дает возможность широкого охвата

родителей изучения мнения большинства родителей и учеников и

предложила продолжить данный вид работы систематически.

«Да»-8;       «Против»- 0;       «Воздержались» - 0

Решили:

2. Систематически  проводить анкетирование родителей.

Председатель                                       Кулиева Ж.М.

Секретарь                                               Джаппуева А.А.

                                                         Протокол №5

заседания комиссии по контролю за

организацией питания обучающихся

МОУ СОШ  им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

от  20.01.2023г.

Присутствовали: 9

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1.  О питании в ОУ

2. Отчет по рациональному использованию финансовых средств,

выделенных на питание учащихся.

По первому вопросу слушали  членов родительского комитета Тезову М.В..

и Алтуеву З.М.. о результатах контроля за питанием в ОУ. Они отметили

разнообразие меню, полное соответствие его утвержденному меню, отличное

санитарное состояние пищеблока, его оснащенность. Ответственное

отношение персонала к приготовлению пищи, а также приятные вкусовые

качества блюд.
Выступила: член РК Тезова М.В. с предложением признать работу персонала

пищеблока удовлетворительной.

По второму вопросу слушали  бухгалтера школы Культубаеву Ж.Х., которая

зачитала отчет по бесплатному питанию учащихся за первое полугодие по

использованию финансовых средств, выделенных на питание.    Проверка

показала, что   нет превышения перечисленных целевых средств на питание

обучающихся школы.

Слушали Алтуева З.М.. которая предложила признать работу персонала

пищеблока удовлетворительной, а также считать отчет по использованию

финансовых средств, выделенных на питание обучающихся.

«Да»-7;       «Против»- 0;       «Воздержались» - 0

Решили:

1 . Признать работу персонала пищеблока удовлетворительной.

2. Отчет за первое полугодие  по использованию финансовых средств

выполненным в полном объеме.

 Председатель                            Кулиева Ж.М.

Секретарь                                         Джаппуева А.А.

                                                         Протокол №6

заседания комиссии по контролю за

организацией питания обучающихся

МОУ СОШ  им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

от  29.03.2023г.

Присутствовали: 9

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1.  Тематический контроль за организацией горячего питания с

проведением выборочного опроса детей о вкусовых предпочтениях и

удовлетворенности ассортиментом и качеством потребляемых блюд

2. Контроль за качеством и массой порционных блюд.

3. Разное.

По первому вопросу слушали  членов родительского комитета Тезову М.В.

и Алтуеву З.М., которые познакомили с результатами выборочного опроса

детей о вкусовых предпочтениях и удовлетворенности ассортиментом и

качеством потребляемых блюд. 92% обучающихся удовлетворены

ассортиментом и качеством потребляемых блюд. 8% предложили увеличить

ассортимент за счет выпечки.

По второму вопросу слушали  председателя родительского комитета

Алтуеву З.М.,  которая ознакомила с результатами контроля массы блюд. В

результате взвешивания масса порции соответствовала нормам. Количество

отходов также соответствовала нормам. Также Алтуева З.М. доложила, что в

столовой соблюдаются сроки годности продуктов. Производство готовых

блюд осуществляется в соответствии с технологическими картами.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Кулиеву Ж.М. ,

которая отметила что дети в основном кушают с аппетитом. Многие не

завтракают дома, так как завтрак в школе после первого или второго урока.

Блюда вкусные и  детям нравятся.

Решили:

1 . Информацию принять к сведению.

2. Признать работу столовой удовлетворительной.

 Председатель                            Кулиева Ж.М.

Секретарь                                         Джаппуева А.А.

                                                         Протокол №7

заседания комиссии по контролю за

организацией питания обучающихся

МОУ СОШ им.Малкарова Х.Ш. с.п. Жанхотеко

от  06.06.2023г.

Присутствовали: 9

Председатель: Кулиева Ж.М. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

Кулиева Ж.М.. – заместитель директора по ВР.

Курданова Х.Б. – Председатель профсоюзного объединения, член

Родительского комитета;

Керимова А.А.– председатель Управляющего совета школы, член комиссии;

Алтуева З.М. – Председатель  Родительского комитета;

Тезова М.В. –  член Родительского комитета;

Гулиев Г.С. -завхоз школы;

Джаппуева Ф.И. –руководитель ШМО классных руководителей;

Малкарова Р.А. – медицинская сестра школы.

Повестка дня:

1.  Итоги работы комиссии по организации горячего питания за 2022-

2023 учебный год.

2.Итоги работы школьной столовой за 2022-2023 учебный год.

По первому вопросу слушали  заместителя директора по ВР Кулиеву Ж.М.,

которая ознакомила с итогами работы комиссии по организации горячего

питания в школе за 2022-2023 учебный год. Всего комиссией было проведено

– 9 проверок и 7 заседаний комиссий. В течение 2022-2023 учебного года не

было выявлено существенных нарушений. Кулиева Ж.М. предложила

признать работу комиссии удовлетворительной.

«Да»-9;       «Против»- 0;       «Воздержались» - 0

По второму вопросу слушали  Алтуеву З.М. Председателя родительского

комитета,  которая зачитала отчёт по работе школьной столовой за 2022-2023

учебный год. Алтуева З.М. предложила признать работу персонала

пищеблока удовлетворительной.

«Да»-9;       «Против»- 0;       «Воздержались» - 0

Решили:

1. Признать работу комиссии по контролю за

организацией питания обучающихся удовлетворительной.

2.Признать работу персонала пищеблока удовлетворительной.

 Председатель                            Кулиева Ж.М.

Секретарь                                         Джаппуева А.А.

		2023-06-16T13:49:59+0400
	Геккиева Нуржан Исмаиловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью